
Ч Е Р Н ІГ ІВ С Ь К А  О Б Л А С Н А  Д Е Р Ж А В Н А  А Д М ІН ІС Т Р А Ц ІЯ  

У П РАВЛ ІН Н Я ОСВІТИ І НАУКИ  

Н А К А З

(МО/'ПС'УР 2018 року м. Чернігів №

Про підсумки обласної 
новорічно-різдвяної виставки 
«Новорічна композиція»

На виконання наказу Управління освіти і науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації від 19.04.2017 № 155 «Про проведення обласної 
новорічно-різдвяної виставки «Новорічна композиція», відповідно до 
Положення про обласну новорічно-різдвяну виставку «Н оворічна композиція», 
затвердженого наказом Управління освіти і науки облдержадміністрації від 
05.10.2015 № 287, зареєстрованого Головним територіальним управлінням 
юстиції у Чернігівській області від 15.10.2015 № 34/1027, відповідно до Плану 
роботи комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів» на 2017 рік, з метою формування практичних умінь і навичок 
учнів з виготовлення новорічно-різдвяних композицій, які символізують та 
відображають 1 новорічно-різдвяну флористику, сприяння розвитку 
флористичного мистецтва в Україні комунальним закладом «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів» у грудні 2017 року - січні 2018 року 
проведено обласну новорічно-різдвяну виставку «Н оворічна композиція».

На обласну новорічно-різдвяну виставку подано 175 робіт учнів закладів 
загальної середньої освіти та вихованців закладів позаш кільної освіти 
Бахмацького, Бобровицького, Борзнянського, Варвинського, Городянського, 
Козелецького, Коропського, Корюківсь’кого, Куликівського, М енського, 
Ніжинського, Новгорода-Сіверського, Носівського, Прилуцького, 
Семенівського, Срібнянського, Талалаївського, Чернігівського районів, 
Вертіївської, Козелецької, Коропської, Корюківської, Лосинівської, Носівської, 
Остерської, Сновської, Талалаївської, Х олминської об’єднаних територіальних 
громад, міст Ніжин, Новгород-Сіверський, Прилуки, Чернігів, комунального 
закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів», комунального 
закладу «Городнянська спеціалізована ш кола-інтернат І-ІІІ ст. з поглибленим 
вивченням окремих предметів та курсів» Чернігівської обласної ради.

Роботи виконані згідно Положення про обласну новорічно-різдвяну 
виставку «Н оворічна композиція» у номінаціях: «Стилізована ялинка»,



2

«Новорічний букет», «Новорічна композиція», «Новорічний вінок», «Сюжетна 
композиція», «Н оворічна композиція чи колаж», «Новорічний подарунок».

Заслуговує на увагу творча ініціатива та пізнавальна діяльність здобувачів 
освіти, учасників новорічно-різдвяної виставки. Експонати різняться новизною, 
оригінальністю, глибоким ідейним змістом та високою технікою виконання.

Відповідно до рішення журі обласної новорічно-різдвяної виставки

НАКАЗУЮ :

1. Нагородити дипломами Управління освіти і науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації переможців обласної новорічно-різдвяної виставки 
«Новорічна композиція»:

1.1. У номінації «Стилізована ялинка»:
- Згонник Катерину, вихованку гуртка «Сувенір» Халимонівської 

ЗОШ І-ІІІ ст. Бахмацької районної ради;
- Супрун Софію, Денисюк Анастасію, вихованок гуртка «Природа і 

фантазія» Центру дитячої творчості Бобровицької районної ради;
Проніну Вікторію, вихованку гуртка «Декоративно-прикладне 

мистецтво» Куликівського районного центру позаш кільної освіти;
- М огилевець Ю лію, вихованку гуртка «Дивосвіт» комунального 

позашкільного навчального закладу «Березнянський будинок дитячої та 
юнацької творчості» М енської районної ради;

- Пензєву Анну, вихованку гуртка «Творча майстерня» комунального 
позашкільного навчального закладу «Березнянський будинок дитячої та 
юнацької творчості» М енської районної ради;

- Осташко Н аталію , ученицю 8 класу Безуглівського навчально-виховного 
комплексу «загальноосвітній навчальний заклад - дош кільний навчальний 
заклад» І-ІІІ ст. Н іжинської районної ради;

- Красногор М арину, ученицю Блистівського навчально-виховного 
комплексу Новгорода-Сіверської районної ради;

- Заболотну Аліну, вихованку гуртка «Умілі ручки» районного Будинку 
школяра Прилуцької районної ради;

- Солов’я М аксима, учня 8 класу Срібнянської ЗОШ  І-ІІІ ст. Срібнянської 
районної ради;

- Коваленка М аксима, Безбах Анастасію, Ш аповал Катерину, учнів 6 класу 
Калюжинської ЗОШ  І-ІІ ст. Срібнянської районної ради;

- Барташ  Анастасію , ученицю Харківської ЗОШ  І-ІІІ ст. Талалаївської 
районної ради;

- учнівський колектив 7 класу Киселівського навчально-виховного 
комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад -  дош кільний навчальний 
заклад» Чернігівської районної ради;

- Збань Вікторію, вихованку гуртка «М андрівники» С нов’янської 
ЗОШ  І-ІІ ст. Чернігівської районної ради;



з
- Ш ейну Вікторію, Пачулію Анастасію , вихованок гуртка «Художня 

кераміка» комунального закладу позаш кільної освіти «Коропський центр 
дитячої та юнацької творчості» Коропської селищ ної ради Чернігівської
області»;

Фесько Вероніку, Бакланську Віолетту, учениць Корюківської 
ЗОШ  І-ІІІ ст. № 4 Корюківської міської ради;

- Гавриленко Дарину, ученицю 4 класу Носівського навчально-виховного 
комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад -  дош кільний навчальний 
заклад» І-ІІІ ст. №3 Носівської міської ради;

- Коноплю Софію, ученицю  7-Б класу Носівської міської гімназії 
Носівської м іської ради;

- Котову Кіру, ученицю 2-Б класу Новгорода-Сіверської гімназії №1 
ім. Б. М айстренка Новгорода-Сіверської м іської ради;

- Ляліну Вероніку, вихованку гуртка «Берегиня» Центру дитячої та 
юнацької творчості Новгорода-Сіверської м іської ради;

- Віктор Вероніку, ученицю 10 класу Чернігівської ЗОШ  І-ІІІ ст. № 20 
Чернігівської м іської ради;

- вихованців гуртка «Креативне рукоділля», учнівський колектив 6 класу 
комунального закладу «Чернігівський навчально-реабілітаційний центр № 2» 
Чернігівської міської ради;

- Власенко Дарину, вихованку гуртка «Виготовлення сувенірів» 
Чернігівської ЗОШ  І-ІІІ ст. №21 Чернігівської м іської ради;

- Третьяк Вероніку, вихованку гуртка «Ю ні квітникарі-аранжувальники» 
комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів»;

- М арус Оксану, вихованку гуртка «Основи флористики та фітодизайну» 
комунального закладу «Чернігівська обласна станція ю них натуралістів».

■V

1.2. У номінації «Новорічний букет»:
- Лагус Вікторію, вихованку гуртка «Природа і фантазія» Центру дитячої 

творчості Бобровицької районної ради;
- Коваленко Вікторію, вихованку гуртка «Оберіг» Козелецького будинку 

творчості дітей та юнацтва Козелецької селищ ної ради Козелецького району;
- Сохацьку Діану, ученицю 1-Б класу Срібнянської ЗОШ  І-ІІІ ст. 

Срібнянської районної ради;
- Кравченко Діану, ученицю Харківської ЗОШ  І-ІІІ ст. Талалаївської 

районної ради;
- Петрик Анну, ученицю Лосинівської ЗОШ  І-ІІІ ст. Лосинівської селищної 

ради Ніжинського району.

1.3. У номінації «Новорічна композиція»:
- Примак Валентину, ученицю 7 класу Старобасанської ЗОШ  І-ІІІ ст. 

Бобровицького району;
- Галаган Кароліну, вихованку гуртка «Умілі ручки» Борзнянського 

районного Будинку дитячої та юнацької творчості.



- вихованців гуртка «Прикладні мистецтва» Городнянського районного 
Центру дитячої та ю нацької творчості;

- Н ауменка Олександра, учня 1-Б класу Козелецької гімназії №1
Козелецької районної ради;

- Бордакову Анну, вихованку гуртка «Струмочок творчості» Козелецького 
будинку творчості дітей та юнацтва Козелецької селищ ної ради Козелецького 
району;

- Ш еремет Катерину, вихованку гуртка «Паперопластика» Холминського 
Будинку творчості дітей та юнацтва Холминської селищ ної ради;

- Передерія Артема, ■ учня 3 класу Степовохутірської ЗОШ  І-ІІІ ст.
Носівської районної ради;

- Боронило Катерину, ученицю Сухополов’янської ЗОШ  І-ІІІ ст.
Прилуцької районної ради;

- Коваленка Андрія, учня 9 класу Ж адівської ЗОШ  І-ІІІ ст. імені
Т.Г.Ш евченка Семенівської районної ради;

- Зеленську Діану, ученицю 5 класу Васьківської ЗОШ  І-ІІ ст. Срібнянської 
районної ради;

- Кондратенко Анну, ученицю 5 класу Редьківського навчально-виховного 
комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад -  дош кільний навчальний 
заклад» Чернігівської районної ради;

М атюху Олександру, вихованку гуртка «Народна творчість» 
Корюківського Центру дитячої та юнацької творчості Корюківської міської 
ради;

- Козлову Оксану, ученицю 11 класу Козарської ЗОШ  І-ІІІ ст. Носівської 
міської ради;

- Ш инкаренко Аліну, ученицю Новгорода-Сіверської гімназії №1 
ім. Б. М айстренка Новгорода-Сіверської м іської ради;

- Силівоненко Ю лію, Вергун Катерину, вихованок гуртка «Народна 
лялька» Новгорода-Сіверської станції юних техніків Новгорода-Сіверської 
міської ради;

- Гриценка М аксима, учня З-Б класу Чернігівської ЗОШ  І-ІІІ ст. №7 
Чернігівської м іської ради;

- вихованців гуртка «Люби і знай свій рідний край» Чернігівської 
ЗОШ  І-ІІІ ст. № 10 Чернігівської міської радй;

- учнівський колектив 10 класу комунального закладу «Городнянська 
спеціалізована ш кола-інтернат І-ІІІ ст. з поглибленим вивченням окремих 
предметів та курсів» Чернігівської обласної ради.

1.4. У номінації «Новорічний вінок»:
- Коробко Валерію, Авраменко Світлану, вихованок гуртка «Умілі руки» 

Бутівської ЗОШ  І-ІІІ ст. Городнянської районної ради;
- вихованців гуртка «Фантазія» Кропивненського навчально-виховного 

комплексу «загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ст. -  дошкільний 
навчальний заклад» Бахмацької районної ради;

4



- Третяк Валерію, вихованку гуртка «Аплікація із соломки» Борзнянського 
районного Будинку дитячої та юнацької творчості;

- Науменко Вікторію, Зубок Тетяну, Сочивець Альону, Сікун М арину, 
М ірошниченко Аліну, учениць 6 класу Козелецької гімназії №1 Козелецької 
районної ради;

- Савицьку Вікторію, вихованку гуртка «Ф ітодизайн» комунального 
позашкільного навчального закладу «Березнянський будинок дитячої та 
юнацької творчості» М енської районної ради;

- Коновал Аліну, вихованку гуртка «Конструювання повітряних зміїв» 
Рівчак-Степанівського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітній 
навчальний заклад - дош кільний навчальний заклад» І-ІІІ ст. Носівської 
районної ради;

- Небабу Анжелу, ученицю Талалаївської ЗОШ  І-ІІІ ст. Талалаївської 
селищної ради Чернігівської області;

- учнівський колектив 4 класу Редьківського навчально-виховного 
комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад -  дош кільний навчальний 
заклад» Чернігівської районної ради;

- М алаш енко Вікторію, Ш вець Діану, Ш вець Катерину, вихованців гуртка 
«М айстерня креативу» комунального позаш кільного навчального закладу 
«Будинок школяра Чернігівської районної ради Чернігівської області»;

- Дрожанікову Анастасію, вихованку гуртка «Ф антазія плюс» Остерського 
Будинку творчості дітей та юнацтва Остерської міської ради;

- Кошель Аліну, вихованку гуртка «Бісероплетіння» Сновського Центру 
дитячої та юнацької творчості Сновської міської ради;

- Зорко М арію, вихованку зразкового колективу «Вітрила творчості» 
Сновського Центру дитячої та юнацької творчості Сновської міської ради;

- Асееву Альону, Охріменко Софію, вихованок гуртка «Фантазія» Центру 
дитячої та ю нацької творчості Новгорода-Сіверської міської ради;

- Скитяш ину М аргариту, Хохол Ірину, вихованок гуртка «Основи 
флористики та фітодизайну» комунального закладу «Чернігівська обласна 
станція юних натуралістів».

1.5. У номінації «Сюжетна композиція»:
- Ганжу Вікторію, вихованку гуртка «Дизайн» Борзнянського районного 

Будинку дитячої та юнацької творчості;
- Коломієць Анну, Усенко Аліну, учениць 3 класу Варвинської районної 

гімназії Варвинської районної ради;
Дубовик Ярославу, вихованку гуртка «Основи дизайнерської 

майстерності» Варвинського районного Будинку школярів;
- вихованців гуртка «Імперія талантів» Городнянського районного Центру 

дитячої та ю нацької творчості;
- Донець Софію, вихованку гуртка «Виготовлення іграшок-сувенірів» 

Козелецького будинку творчості дітей та ю нацтва Козелецької селищної ради 
Козелецького району;

5



6

- Науменка Олександра, учня 1-Б класу Козелецької гімназії №1
Козелецької районної ради;

- Г аркаву Катерину, вихованку гуртка «Етнолялька» Орлівського
навчально-виховного комплексу: загальноосвітня ш кола І-ІІІ ступенів -  
дошкільний навчальний заклад «Бджілка» Новгорода-Сіверської районної ради;

- Ж игун Ірину, ученицю 11 класу Коломійцівської ЗОШ  І-ІІІ ст. Носівської 
районної ради;

- Волошенко Аліну, вихованку гуртка «Золоті ручки» районного Будинку 
школяра Прилуцької районної ради;

- учнівський колектив 7 класу Киселівського навчально-виховного
комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад -  дош кільний навчальний 
заклад» Чернігівської районної ради;

- Андрієць Анастасію, вихованку гуртка «Умілі руки» Вертіївської
ЗОШ  І-ІІІ ст. імені М.П. Кирпоноса Вертіївської сільської ради Ніжинського 
району;

- Тер-М кртчян Ані Рубіківну, вихованку гуртка «Декоративно-прикладного 
мистецтва» Лосинівської ЗОШ  І-ІІІ ст. Лосинівської селищної ради 
Ніжинського району.

1.6. У номінації «Новорічна картина чи колаж»:
- Тупічак Христину, вихованку гуртка «М озаїка» Борзнянського районного 

Будинку дитячої та ю нацької творчості;
- учнівський колектив 6 класу Киселівського навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад -  дош кільний навчальний 
заклад» Чернігівської районної ради;

- Носко Валерію, вихованку гуртка «Седнів фантазує» комунального 
позашкільного навчального закладу «Будинок школяра Чернігівської районної 
ради Чернігівської області»;

- Копаницю Романа, Колдобенко Анну, Збанацьку Тетяну, вихованців 
гуртка «Декор» районного Будинку школяра Прилуцької районної ради;

- Чулінду Анну, вихованку гуртка «Ф ітодизайн» Сновського Центру 
дитячої та юнацької творчості Сновської м іської ради;

- Отроша М аксима, вихованця гуртка «Арт-дизайн» комунального закладу 
позашкільної освіти «Коропський ц е н т р '  дитячої та ю нацької творчості» 
Коропської селищ ної ради Чернігівської області;

- Комар М арину, вихованку гуртка «Батік» Центру дитячої та юнацької 
творчості Новгорода-Сіверської міської ради.

1.7. У номінації «Новорічний подарунок»:
- Черненьку Анастасію , вихованку гуртка «Фантазія» Кропивненського 

навчально-виховного комплексу «загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ст. -  
дошкільний навчальний заклад» Бахмацької районної ради;

- М ихайленко Зоряну, ученицю 2 класу Світличненської ЗОШ  І-ІІ ст. 
Варвинської районної ради;



7

- Савенко Ірину, вихованку гуртка «Виготовлення іграшок-сувенірів» 
Козелецького будинку творчості дітей та юнацтва Козелецької селищної ради 
Козелецького району;

Кузьменко Дарину, вихованку гуртка «Декоративно-прикладне 
мистецтво» Куликівського районного центру позаш кільної освіти;

- Качуру Діану, вихованку гуртка «Творча майстерня» комунального 
позашкільного навчального закладу «Березнянський будинок дитячої та 
юнацької творчості» М енської районної ради;

- Костюченко Ю лію, Фрунзе Катерину, Талалаївську Віталіну, вихованок 
гуртка «Кулінарія» комунального позашкільного навчального закладу «Центр 
дитячої та ю нацької творчості Ніжинської районної ради Чернігівської 
області»;

- учнівський колектив 3 класу Кропивнянського навчально-виховного 
комплексу «загальноосвітній навчальний заклад -  дош кільний навчальний 
заклад» І-ІІ ст. Н іжинської районної ради;

- Коштовну Анастасію, вихованку гуртка «Образотворче мистецтво» 
Дігтярівського навчально-виховного комплексу Новгорода-Сіверської районної 
ради;

- Деревянко Альону, вихованку гуртка «М оделювання іграшок» Рівчак- 
Степанівського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітній навчальний 
заклад -  дош кільний навчальний заклад» І-ІІІ ст. Носівської районної ради;

- Овчаренко Ліну, вихованку гуртка «М айстерне спілкування» районного 
Будинку ш коляра Прилуцької районної ради;

- Лісового Олега, М ихайліченка Ю рія, вихованців гуртка «Фантазія» 
районного Будинку школяра Прилуцької районної ради;

- учнівський колектив 10 класу Плугатарської ЗОШ  І-ІІІ ст. Талалаївської 
районної ради; •*

- Прищ епу Дарію, Антоненко Олександру, П устовойт Лідію, вихованок 
гуртка «Чарівний бісер» комунального позаш кільного навчального закладу 
«Будинок школяра Чернігівської районної ради Чернігівської області»;

- Колесникову Дарину, ученицю Трисвятськослобідської ЗОШ  І-ІІІ ст. 
Чернігівської районної ради;

- Зорко М арію, Похрамцову Поліну, вихованок гуртка «Чарівні фантазії» 
Сновського Центру дитячої та юнацької творчості Сновської м іської ради;

- П ’янкову Карину, вихованку зразкового колективу «Вітрила творчості» 
Сновського Центру дитячої та юнацької творчості Сновської м іської ради.

2. Оголосити подяку Управління освіти і науки облдержадміністрації за 
неодноразову підготовку переможців обласної новорічно-різдвяної виставки 
«Новорічна композиція»:

- Денисюк Наталії Валеріївні, керівнику гуртка «Природа і фантазія» 
Центру дитячої творчості Бобровицької районної ради;

- Д ерев’янко Яні Станіславівні, керівнику гуртка «Золоті ручки» районного 
Будинку школяра Прилуцької районної ради;



8

- Єсиповій Тетяні Костянтинівні, керівнику гуртка «Основи флористики та 
фітодизайну» комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»;

- М остепан Тетяні М иколаївні, керівнику гуртка «Дизайн» Борзнянського 
районного Будинку дитячої та юнацької творчості;

- Паіній Ю лії Анатоліївні, керівнику гуртка «Чарівні фантазії» Сновського 
Центру дитячої та юнацької творчості Сновської міської ради;

- Просяник Ірині Анатоліївні, керівнику гуртка «Виготовлення сувенірів» 
Чернігівської ЗОШ  І-ІІІ ст. №21 Чернігівської міської ради;

- Савицькій Світлані Анатоліївні, керівнику гуртка «Фітодизайн» 
комунального позаш кільного навчального закладу «Березнянський будинок 
дитячої та юнацької творчості» М енської районної ради;

- Скотаренку Олегу Васильовичу, керівнику зразкового колективу 
«Вітрила творчості» Сновського Центру дитячої та ю нацької творчості 
Сновської міської ради;

- Терещенко Ніні Олексіївні, керівнику гуртка «Паперопластика» 
Холминського Будинку творчості дітей та ю нацтва Холминської селищної 
ради;

Чалій Олені Григорівні, керівнику гуртка «Ю ні квітникарі- 
аранжувальники» комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів».

3. Начальникам відділів освіти райдержадміністрацій, органів місцевого 
самоврядування, управлінь освіти міських рад:

3.1. Проаналізувати підсумки участі учнів закладів загальної середньої та 
вихованців закладів позаш кільної освіти у обласній новорічно-різдвяній 
виставці «Новорічна композиція» та довести їх результати до відома керівників 
закладів освіти.

3.2. Розглянути питання щодо відзначення педагогічних працівників, учні 
яких стали переможцями обласної новорічно-різдвяної виставки «Новорічна 
композиція».

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
Соронович О Ю .

М.А. Конопацький


